Doch werden ähnliche Schreiben an andere Bz'schöfe von Jaffe nicht aufgeführt. MÖ'glicherwez'se betnfft die 
Bulle dahm' Hermanns Sendung nach Gonstantinopel, E"hat'd R . .2.236, Riezlel' z'n den F01·sch. zur D. G. 
X. 2:2. not. 3. 

69. 

Bischof' Siegf'ried von Pade7'bo1'n bestätigt einen J'ert'rag der A"btissz'n Regelindis von Neuenhee1'se mÜ der 
Familie V01l Harehusen 2) wegen Ez'ntau8ches der Villication zu Mengersen gegen stiftz'sche Leimsgüter. 1185.-

01', Stift Neuellheerse U. 1.2; gedr, TYigand Archiv V. 331; Erhard R . .2168. 

In uomine sanete et individue Trinitatis 3). Ego Sifridus Dei gl'atia Paterburnensis ecclesie episco-. . 
pus Hersensi ~eclesi~ in perpetuum. Amen. Quoniam ea, que homines statuunt et inter homines fiunt, 

J) Die Weltpriester Heinrich von Kemnaden und Nicolaus Bastull, die 1361 ihre Arbeit beendet hatten. - ') Nieder
marsbergj nicht Hachusen, wie Erhard den von Wigand richtig gelesenen Namen entstellt. '- a) Bis hierher verlän
gerte Schrift. 
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eum hominibus quoque pretereunt, sollerti vigilantia precaveri opol'tet, ut ea., que presentes ordinant, 
per salubrem litterarum custodiam ad posterorum devolvantur noticiam. Inde est quod tenore presentis 
seripti notum fieri volumus universitati fidelium, tam futurorum quam presentium, quod Helemburgis uxor 
Regenhardi de Harehusen et filii eius Conradus Willehelmus et Heinricus, quicquid iuris in villicatione 
Meinkeressen et in tribus decimis Frfldenhusen, Rothwardessen, Meinkeressen I) habuerunt, sub pre-sentia 
nostra et multorum testimonio resignal'unt hoc pacto interveniente, quod domina Regelindis abbatissa, 
que eo tempore Hersensi presedit ~cclesiq, eidem Helemburgi et prefatis filiis suis in recompensatione 
iam dicte villicationis et trium decimarum, quibus renunciabant, decem marcas gravis monete dedit et 
unum mansum et unam domum in Rekenen et duas domos in Nathesanken 2) feodali iure concessit per
petuo possidendas, duo quoque talenta levis monete, que ei proxime vacare continge1'et, ubi nullus legi
timus he1'es succede1'et. Hoc quoque statutum est, si domina Regelindis abbatissa ante . decessum suum 
memorata duo talenta non pe1'solveret, ut ea,que sibi in abbatia succederet, prestare teneretur, appro
bantibus et compromittentibus omnibus his, quorum conniventia et quorum consensus in hac transactione 
erat necessarius. Et quia rumor de veteri suadet ventura timeri, ad peticionem ipsius abbatisse et tocius 
~cclesi~ auctoritate nostra sub pena excommunicationis districte prohibuimus, ne hec villicatio ulli militi 
postmodum conferretur. Sed ne hec t1'ansactionis forma, in die bus pontificii nostri congrua sollempnitate 
et debito fine celebrata, de cetero cassa1'i vel adnullari posset, presentem fecimus paginam conscribi et 
sigilli nostri impressione muniri, quatinus ipsa huius facti . famam sequacius mentibus offe1'at et odiosas 
litigantium calumpnias per futura secula compescat. Acta sunt hec anno dominice incarnationis Mo.co.LXXXVo 
indictione IH. Testes huius 1'ei sunt: Hoga1't preposita, Lutga1't decana, Beatrix custos, Be1'traJis ma
gist1'a, Jutte, Windelburich, Udelhilt, Gertherudis, Ge1'derudis, Rikenze, Sophia, Heilewich, Eilike, Re
genwice, Bertha, Lutgardis, Adelheithis; canonici: Bernhart, Arnolt, Wicb1'ath, Hereman, Walthe1'e; laici: 
Conradus advocatus, Thegellhardus, Bel'toldus, Bruninc, Antonius, Udelric. Albero, Gm'hart, .Johan, Hel
mich, Gerolt, Cono.